
            
                                                            
                  

 

Uchwała Nr LXII/135/2023 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy   
Rodzinie w Skierniewicach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz  
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803) Rada Miasta Skierniewice uchwala, 
co następuje: 

 

§1.Uznaje się skargi Pana J.A.P z dnia 11 października, 24 października, 6 listopada, 8 listopada 
oraz 10 listopada 2023 roku na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  
w Skierniewicach za bezzasadne - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do uchwały.   

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skierniewice do zawiadomienia skarżącego  
 o sposobie załatwienia skarg, o których mowa w § 1 poprzez doręczenie uchwały wraz z jej         
uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Melon 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Rady Miasta Skierniewice  
Nr LXII/135/2023 z dnia  30 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 

Pismami z dnia 18 października, 31 października oraz 21 listopada 2023 roku Łódzki 

Urząd Wojewódzki w Łodzi, działając na podstawie art. 231 w związku  

z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), przekazał Radzie Miasta Skierniewice do rozpatrzenia wg 

właściwości skargi Pana J.A.P. zawierające zarzuty dotyczące nienależytego wykonywania 

zadań przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach w zakresie 

udzielania świadczeń z pomocy społecznej, m.in. na pokrycie kosztów zakupu węgla na opał. 

Ponadto w dniu 6 listopada 2023 roku do Urzędu Miasta Skierniewice wpłynęła drogą e-mail 

kolejna skarga zawierająca zarzuty tożsame z zarzutami zawartymi w poprzednich skargach 

przesłanych przez skarżącego do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.   

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) – jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg – organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 

prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Rada Miasta Skierniewice po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego oraz po 

zapoznaniu się z okolicznościami skarg i ich istotą, a także opinią Komisji Skarg, Wniosków          

i Petycji organu stanowiącego Miasta Skierniewice -  uznała te skargi za bezzasadne. 

Rozpatrując skargi Rada Miasta Skierniewice uwzględniła następujące okoliczności 

faktyczne i prawne sprawy.  

          Z poczynionych ustaleń wynika, że w dniu 04.11.2022 r. skarżący otrzymał dodatek 

węglowy w kwocie 3.000,00 zł. Dodatkowo udzielona została pomoc finansowa na zakup 

węgla ze środków gminy w kwocie 900,00 zł. Z wyjaśnień udzielonych przez dyrektora  

tut. Ośrodka wynika, iż każdy wniosek skarżącego rozpatrywany jest w ustawowym terminie  

i zakończony wydaniem decyzji administracyjnej z pouczeniem strony o możliwości 

odwołania się. Wobec powyższego w ocenie Rady Miasta Skierniewice zarzut kierowany pod 

adresem dyrektora Ośrodka w kwestii braku udzielenia pomocy finansowej na zakup węgla 

nie znajduje odzwierciedlenia w stanie faktycznym i jest całkowicie bezzasadny. 

Odnosząc się do zarzutu skargi w kwestii braku na stronie internetowej Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Skierniewicach wniosku o wypłatę dodatku węglowego, Rada 

Miasta Skierniewce ustaliła, że na stronie internetowej tut. Ośrodka był i jest zamieszczony 

do pobrania wniosek o wypłatę dodatku węglowego.  

 



Dodatkowo należy zaznaczyć, że na stronie internetowej Ośrodka w zakładce „Dodatek dla 

gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła” widnieje 

informacja, że wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych składa się w terminie 

do dnia 30 listopada 2022 r., a wszystkie wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw 

domowych złożone po dniu 30 listopada 2022 r. pozostawia się bez rozpoznania. 

          W dalszym toku postępowania Rada Miasta Skierniewice ustaliła, że skarżący  

w 2023 roku otrzymał następującą pomoc: 

 styczeń: 

- zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł (przyznany od 01.01.2023 r. do 31.08.2023 r.);  

- zasiłek celowy w wys. 1.000,00 zł., z czego kwota 900,00 zł na ogrzewanie, zaś kwota 

100,00 zł na opłacenie energii elektrycznej i wody; 

- zasiłek celowy w wys. 300,00 zł na zakup posiłku lub żywności; 

luty: 

-zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł.; 

marzec: 

- zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł.; 

kwiecień: 

- zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł.; 

maj: 

- zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł.; 

czerwiec: 

- zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł.; 

lipiec: 

- zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł.; 

- zasiłek celowy w wys. 200,00 zł na zaspokojenie potrzeb bytowych; 

- zasiłek celowy w wys. 200,00 zł na zakup posiłku lub żywności – program rządowy; 

sierpień: 

- zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł.; 

wrzesień: 

- zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł (przyznany od 01.09.2023 r. do 31.12.2023 r.); 

- zasiłek celowy w wys. 400,00 zł. na zaspokojenie potrzeb bytowych; 

- zasiłek celowy w wys. 300,00 zł na zakup posiłku lub żywności – program rządowy; 

październik: 

- zasiłek okresowy w wys. 388,00 zł.;  

- zasiłek celowy w wys. 1.100,00 zł., z czego kwota 800,00 zł na ogrzewanie (zakup węgla), 

zaś kwota 300,00 zł na potrzeby bytowe, zakup żywności i art. higienicznych; 



- zasiłek celowy w wys. 300,00 zł na zakup posiłku lub żywności – program rządowy. 

          W zakresie zarzutu, iż skarżący od stycznia 2023 r. na cele bytowe otrzymał jedynie 

200,00 zł i 300,00 zł, przedstawione argumenty dają podstawę do stwierdzenia, że nie jest to 

prawda.   

W świetle powyższych ustaleń za bezzasadny należy uznać zarzut dotyczący 

zaniedbywania obowiązków przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  

w Skierniewicach, ponieważ skarżący jest systematycznie wspierany finansowo przez tutejszy 

Ośrodek. Z analizy złożonych dotychczas przez skarżącego w MOPR wniosków oraz 

zgromadzonych dokumentów wynika nie tylko, że wszystkie wnioski zainteresowanego były 

rozpatrywane z zachowaniem ustawowych terminów, ale również, że pracownicy Ośrodka 

podchodzili do tych próśb z dużym zrozumieniem i zaangażowaniem a także wykazywali się 

wprost niebywałą cierpliwością oraz wyrozumiałością. Reasumując, podnoszone przez 

skarżącego zarzuty nie znajdują odzwierciedlenia w stanie faktycznym sprawy.   
 

Mając na uwadze powyższe, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego oraz  

po zapoznaniu się z okolicznościami skarg i ich istotą, a także opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji organu stanowiącego Miasta Skierniewice - Rada Miasta Skierniewice 

uznała skargi za bezzasadne. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Melon 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803): „W przypadku gdy skarga,  
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”.  
 


